
Zápis č. 4 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 31. 1. 2019 

 

Bod 1 – zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst. 1 zákona č. 2018/2000 

Sb., o obcích a zahájeno starostou Davidem Drahošem. Pan starosta přivítal všechny přítomné 

zastupitele a hosty. 

Přítomno při zahájení schůze zastupitelstva je 9 jeho členů, tudíž zasedání zastupitelstva bylo 

starostou shledáno jako usnášeníschopné dle § 92 odst. 9 zákona o obcích. 

Na zasedání zastupitelstva bylo přítomno 5 přihlížejících občanů. 

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Čas zahájení zasedání zastupitelstva: 18,30 hod. 

Bod 2 – určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta D.Drahoš: Zapisovatelem pro zasedání zastupitelstva konaného dne 31.1.2019 

pověřuji pana Adama Drahoše. A jako ověřovatele zápisu Ing. Josefa 

Málka a Ing. Pavla Mottla 

 

Návrh usnesení č. 1/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Ing. Josefa Málka a pana Ing. 

Pavla Mottla. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2019 bylo schváleno. 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš:  Navrhuji rozšíření programu o bod č. 11 Demolice zvonice v dolní části 

obce a bod č. 12 Rozvojový strategický dokument obce. Ostatní body se posunou. 

 

Návrh usnesení č. 2/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu o bod č. 11 Demolice zvonice v dolní 

části obce a bod č. 12 Rozvojový strategický dokument obce. Ostatní body se posunou. 

Pro: 9            Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh programu byl všem členům zastupitelstva zaslán starostou, a také byl vyvěšen na úřední 

desce obce a elektronicky na stránkách obce, a rozšířen o body, které byly odsouhlaseny 

v usnesení č. 2/2019. 

Program 



1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

5) Zpráva kontrolního výboru 

6) Upravená smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby č. IZ-12-2000758/VB/1 s ČEZ Distribuce a.s. 

7) Dodatek ke smlouvě o nákupu pohonných hmot prostřednictvím tankovacích karet 

s firmou DFC systém a.s. 

8) Smlouva o poskytování právních služeb s Mgr. Et Bc Lubošem Klimentem 

9) Žádost o vyjádření k plánované stavbě vedení a zařízení sítě elektronických komunikací 

10) Smlouva zakládající právo provést stavbu s Krajem Vysočina – lávka Kukle 

11) Demolice zvonice v dolní části obce 

12) Rozvojový strategický dokument 

13) Informace o činnosti obecního úřadu 

14) Rozprava členů zastupitelstva  

15) Závěr 

 

Návrh usnesení č. 3/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program – viz příloha zápisu č. 2. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení č. 3/2019 bylo schváleno. 

Bod 4 – Kontrola usnesení z minulých zasedání. 

Starosta D. Drahoš: Protože bodem ř. 5 je zpráva kontrolního výboru a ten provedl kontrolu 

usnesení do č. 108/2018, tak nyní provedeme kontrolu usnesení od 

usnesení č. 109/2018. 

Usnesení č. 109/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Jaroslava 

Kunce a pana Adama Drahoše. - splněno 

Usnesení č. 110/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje program zasedání v předložením 

znění – viz příloha zápisu č. 1. - splněno 

Usnesení č. 111/2018:Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje darovací smlouvu mezi  

Magistrátem města Jihlavy a obcí Věžnice a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

Viz příloha zápisu č.2. - splněno 

Usnesení č. 112/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje nákup pozemku par .č.  366/17  o 

výměře 1315m2 v k. ú. Horní Věžnice od Sportovního klubu Věžnice za cenu 25 Kč za metr2. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy na daný pozemek. Viz 

příloha zápisu č. 3. - splněno 

Usnesení č. 113/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje pro Sportovní klub Věžnice 

předkupní právo na pozemek par. č. 366/17 o výměře 1315 m2 v k. ú. Horní Věžnice. A to 

pokud se nepodaří získat dotace na vybudování víceúčelového sportovního hřiště na tomto 

pozemku. - splněno 

Usnesení č. 114/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje členy výboru pro sledování 

postupů MA21 a Zdravé obce Věžnice: Zodpovědný politik MA21 – starosta David Drahoš, 



koordinátorka MA 21 - Radka Chalupníková, HS Věžnice - Aleš Adamec, SHR Věžnice – 

Luboš Sedláček, SDH Věžnice - Václav Chalupník, Babinec – Anna Chalupníková, 

Kolpingova rodina Věžnice – Ing. Bc. Josef Málek, Domov sv. Floriána – Zuzana 

Nechvátalová, Sportovní klub Věžnice – Marek Chalupník, obec Věžnice – Jaroslav Kunc,  MC 

Borůvka – Markéta Beránková. - splněno 

Usnesení č. 115/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozpočtové opatření č.4/2018, viz 

příloha č. 4. - splněno 

Usnesení č. 116/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje smlouvu č.: 1030045029/001 o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou E.ON Distribuce, a.s. v předloženém 

znění – viz příloha zápisu č. 5. Podpisem smlouvy pověřuje starostu. - splněno 

Usnesení č. 117/2018:Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje smlouvu č. IZ-12-2000758/VB/1 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby s firmou ČEZ 

Distribuce, a.s. v předloženém znění – viz příloha zápisu č. 6. Podpisem smlouvy pověřuje 

starostu. - splněno 

Usnesení č. 118/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Dohodu o způsobu provedení 

údržby ochranného pásma s firmou ČEPS, a.s. o likvidaci náletových dřevin pod VVN 

v předloženém znění – viz příloha zápisu č. 7. Podpisem dohody pověřuje starostu. - splněno 

Usnesení č. 119/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje vybudování chodníku okolo nové 

obecní budovy a nové hasičské zbrojnice firmou Rekostav Polná za cenu 211 689 Kč bez DPH. 

Viz příloha zápisu č. 8. Podpisem smlouvy o dílo pověřuje starostu. - splněno 

Usnesení č. 120/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s obsazením uvolněného 

pracovního místa po p. Anně Novotné paní Kristýnou Perničkovou. A to od 1. 12. v rozsahu 

1,00 pracovního úvazku. Paní Kristýna Perničková bude zároveň zastávat i pozici knihovnice 

v obecní knihovně. - splněno 

Usnesení č. 121/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o 

smlouvě budoucí kupní s Markem Chalupníkem a Radkou Chalupníkovou. Viz příloha zápisu 

č. 9. – splněno 

Usnesení 122/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Mudr. 

Stanislava Wasserbauera a Ing. Antonína Kunce. - splněno 

Usnesení 123/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu o bod č.4 

Dodatek č.3 Kupní smlouvy ze dne 22.1.2007 uzavřené s Miloslav Odvárka ODAS, bod č.5 

Smlouva o dílo č. 201829 s PhDr Jana Staňková, bod č.6 Žádost o souhlas s pokládkou 

optického kabelu firmy První telefonní a.s., bod č.7 Dodatek č.6 ke smlouvě č. 641/182/2010-

11 s firmou ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY, bod č.8 Dodatek č.2 smlouvy o dílo ze dne 

27.4.2018 Rekostav s.r.o. Ostatní body se posouvají. - splněno 

Usnesení 124/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání dle 

přílohy zápisu č. 2. - splněno 

Usnesení 125/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje dodatek č. 3 Kupní smlouvy ze dne 

22.1.2007 uzavřené s Miloslav Odvárka ODAS na zajištění odvozu separovaného odpadu. Viz 

příloha zápisu č.3. Podpisem pověřuje starostu. - splněno 

Usnesení 126/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 201829 

s PhDr Janou Staňkovou. Viz příloha č.4. Podpisem smlouvy pověřuje starostu. - splněno 

Usnesení 127/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s pokládkou optického kabelu do 

lesního pozemku ve spoluvlastnictví obce Věžnice na parcele 1943/3 v k.ú. Polná firmou První 

telefonní a.s. Viz žádost – příloha zápisu č.5. Vyřízením žádosti pověřuje starostu. - splněno 



Usnesení 128/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě č. 

641/182/2010-11 s firmou ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY. Viz příloha zápisu č. 6. Podpisem 

dodatku pověřuje starostu. - splněno 

Usnesení 129/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze 

dne 27.4..2018 s firmou Rekostav s.r.o., Viz příloha  č. 7. Podpisem pověřuje starostu. - splněno 

Usnesení 130/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje dodatek č.1/2018  Smlouvy o nájmu 

ze dne 27.6.2016 s Domov sv. Floriána z.s.. Viz příloha zápisu č.8. Podpisem pověřuje starostu. 

- splněno 

Usnesení 131/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze 

dne 15.1.2018 s firmou Rekostav s.r.o.. Viz příloha č. 9. Podpisem pověřuje starostu. - splněno 

Usnesení 132/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje smlouvu o umístění veřejné 

komunikační sítě s firmou Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Viz příloha zápisu č. 10. 

Podpisem pověřuje starostu. - splněno 

Usnesení 133/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Dohodu o provedení práce s Ing. 

Antonínem Kuncem. Bude vykonávat údržbu technologické části úpravny vody, údržbu 

vodojemu a studní včetně jejich okolí. Vše v Horní Věžnici. Sjednaná odměna je 3000,- 

měsíčně. Platnost od 1.1.2019. Podpisem dohody pověřuje starostu. - splněno  

Usnesení 134/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje obecně závaznou vyhlášku 1/2018, 

kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2017  o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

v předloženém znění. Viz příloha č. 11. - splněno 

Usnesení 135/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje směrnici Oběh účetních dokladů 

obce Věžnice, kterou se ruší Oběh účetních dokladů ze dne 16.12.2014, v upraveném znění. 

Viz příloha č. 12. - splněno  

Usnesení 136/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí se zřízením zástavního práva ve 

prospěch Česká spořitelna, a.s. za účelem zástavy pozemku p.č. 159/14 v k.ú. Horní Věžnice, 

list vlastnictví č. 10001, jehož majiteli budou na základě smlouvy o smlouvě budoucí kupní ze 

dne 6.8.2018 Marek a Radka Chalupníkovi, za účelem získání hypotečního úvěru na stavbu 

domu na uvedeném pozemku. Podpisem pověřuje starostu. - splněno 

Usnesení 137/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Věžnice ze dne 20.11.2018. viz příloha č. 13. Pověřuje starostu nápravou 

nedostatků do dalšího zasedání. Sankce bude hrazena z rozpočtu obce. – splněno 

Usnesení 138/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje pověřením zpracování žádosti o 

dotace na Víceúčelové sportovní hřiště, na demolici RD čp 94 a na opravu místních komunikací 

paní Michaelu Karáskovou z firmy Europroject a to do výše max. 20 000 Kč vč. DPH na jednu 

žádost. – pracuje se na tom. 

Usnesení 139/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje zvýšení poplatku za vodné pro rok 

2019 na 25 Kč bez DPH. Poplatek za stočné zůstává ve výši z roku 2018. Případná ztráta bude 

hrazena z výsledku hospodářské činnosti. - splněno 

Usnesení 140/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí finanční výhled hospodářské 

činnosti obce Věžnice na rok 2019 v předloženém návrhu. Příloha zápisu č. 14  - splněno 

 Usnesení 141/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Věžnice na rok 

2019 v předloženém znění. Příloha zápisu č. 15 – splněno 



Usnesení 142/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice pověřuje starostu prověřit možnost propojení 

vodovodu v horní a dolní části obce. - splněno 

Usnesení 143/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluji nákup nafukovací atrakce od 

společnosti REATEK CZ s.r.o. za cenu 93 000 Kč bez DPH. Výběrem konkrétní atrakce 

pověřuje výběrovou komisi skládající se z pana starosty, místostarosty a pana Ing. Vítězslava 

Kunce. - splněno 

Usnesení 144/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2018 

v upraveném návrhu v paragrafovém znění. Příloha zápisu č. 16 - splněno 

Usnesení 145/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice pověřuje starostu provedením rozpočtových 

opatření č. 6/2018 k 31. 12.2 018 a to následovně: v příjmových položkách může provádět 

libovolné povýšení, respektive ponížení. Ve výdajích může povýšení v jednom paragrafu 

provádět do výše max. 50 000 Kč, a ponížení může provádět neomezeně. O provedených 

změnách bude informovat na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. – pracuje se na tom. 

Usnesení 146/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Rozpočet obce Věžnice na rok 2019 

v upraveném návrhu paragrafového znění. Příloha zápisu č. 17. - splněno 

Usnesení 147/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje smlouvy č. 

18_SOP_01_4121473904 a č. 18_SOP_01_4121473905 se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

Viz přílohy č. 18 a 19 , které nahradí stávající smlouvu na odběrné místo Věžnice 28. Podpisem 

smluv pověřuje starostu. - splněno   

Usnesení 148/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje dodatek k pojistné smlouvě o 

pojištění majetku a odpovědnosti č. 1557793740 na částku 16 809 Kč čtvrtletně. Viz příloha 

zápisu č. 20. - splněno 

Usnesení 149/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje v rámci rozvoje obce připravit do 

konce roku 2019 následující akce: „Realizace nových vrtů na pitnou vodu pro horní část obce.“, 

„Dokončení zasíťování stavebních parce.“, „Přístavba a přestavba kulturního domu.“, 

„Demolice RD p.č. 94.“, „Úprava kontejnerových stání.“, „Oprava místních komunikací.“, 

„Oprava části vodovodu v dolní části obce.“, „Víceúčelové hřiště.“ - splněno 

Usnesení 150/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené 

starostou obce. – splněno 

 

Návrh usnesení č. 4/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulých zasedání. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení č. 4/2019 bylo schváleno 

Bod 5 – Zpráva kontrolního výboru 

Starosta D. Drahoš: Dne 6.12. provedl kontrolní výbor kontrolu plnění usnesení. Z této 

kontroly byl vyhotoven zápis a ten teď projednáme. Na základě kontroly 

výbor shledal následující usnesení jako nesplněná: 

Usnesení č. 70/2011:Veřejné osvětlení, usnesení je splněno částečně, doposud není dokončeno 

nové odběrné místo. Kontrolní výbor doporučuje pověřit starostu, aby 

písemně oslovil firmu ČEZ s žádostí o vyjádření k povolení. 



Usnesení č. 49/2014: „oslovení právníka aby upřesnil věci týkající se věcných břemen“. 

Kontrolní výbor navrhuje, aby právník nejasnosti upřesnil písemně, aby 

případné nejasnosti ohledně věcných břemen byli k dispozici 

zastupitelům v písemné podobě. 

Usnesení č. 36/2017: Zastupitelstvo obce Věžnice ukládá starostovi uzavřít smlouvu o smlouvě 

budoucí s panem Vavrouškem a panem Eliášem na odkup a prodej 

parcely č. 362 v k.ú. Horní Věžnice za cenu 70,- do 31.5.2017. Kontrolní 

výbor navrhuje, aby starosta zařadil projednání tohoto prodeje jako 

samostatný bod jednání zastupitelstva. Kde bude zastupitelstvem 

rozhodnuto o rozsahu prodeje a směny pozemků. Starosta bude pověřen 

dojednáním těchto podmínek s panem Vavrouškem.  

Usnesení č. 37/2017: Zastupitelstvo obce Věžnice ukládá starostovi připravit smlouvy o 

věcných břemenech na vodu, kanalizaci a kabelovou televizi do 

30.6.2017. Kontrolní výbor navrhuje: zařazení projednání tohoto 

usnesení na jednání zastupitelstva s tím, že bude zřízena komise na 

posouzení věcných břemen a pozemků a navrhne možnosti řešení (směny 

pozemků, odkupy pozemků, věcná břemena). 

Usnesení č. 28/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje na základě výběrového řízení 

dodavatele stavby „Zasíťování parcel Věžnice“ firmu Rekostav s.r.o. 

Tyršova 517, 588 13 Polná IČ 46961194 za vysoutěženou cenu 

2.295.137,90 bez DPH. Podpisem smlouvy o dílo pověřuje starostu obce. 

Smlouva je podepsána. Kontrolní výbor doporučuje starostovi prodloužit 

termín dokončení stavby. 

Usnesení č. 72/2018: ZO Věžnice pověřuje starostu a místostarostu nákupem nerezové cisterny 

a poptávkou firem na hydrogeologický průzkum. Usnesení je splněno 

částečně. Hydrogeologický průzkum je provedený. Cisterna není 

zakoupena. 

Usnesení č. 78/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje směnnou smlouvy v předloženém 

znění s paní Zdenou Malinovou, do které bude dopsáno věcné břemeno 

na inženýrské sítě, viz příloha zápisu č. 4. Kontrolní výbor doporučuje, 

aby starosta prověřil situaci ohledně této směny. A následně informoval 

zastupitelstvo obce. 

Usnesení č. 79/2018: Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje prodej pozemku p.č. 517/3 v k.ú. 

Horní Věžnice panu Miroslavu Pernému za 400,- Kč/m2. Podpisem 

smlouvy pověřuje starostu. Smlouva není doposud podepsána. Kontrolní 

výbor doporučuje, aby kupní smlouva byla uzavřena s oběma vlastníky 

stavby (č. ev. 4) na tomto pozemku. 

 

Ing. Málek: Veřejné osvětlení je připraveno k rozdělení. ČEZ však nesouhlasil, aby se nové 

odběrné místo umístilo u sloupu na soukromém pozemku. Proto bylo 

dohodnuto s elektrikářem, že nebudeme dělat nové odběrné místo a 

veřejné osvětlení napojíme na odběrné místo kabelové televize při 

výstavbě nového osvětlení na nových stavebních parcelách.  

 

Návrh usnesení č. 5/2019 



Zastupitelstvo obce Věžnice ruší usnesení č. 70/2011. Rozdělení veřejného osvětlení bude 

řešeno s výstavbou nového osvětlení na stavebních parcelách. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice ukládá starostovi, aby v souladu s usnesením č. 49/2014 upřesnil 

věci týkající se věcných břemen. Právník bude požádán, aby stanovisko 

zaslal písemně do 31.3.2019. 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/2019 bylo schváleno 

 

Ing. Málek: Smlouva o smlouvě budoucí byla s panem Vavrouškem uzavřena. Z jeho strany 

však nebyla splněna. Geometrický plán dělal pan Ing. Pavlík z Jihlavy 

bez účasti obce. Geometrický plán nebyl obci předložen. Je potřeba 

provést nové zaměření za účasti obce, kde bude přesně dohodnuto, co 

obec bude panu Vavrouškovi prodávat a co bude s ním směnit.   

Návrh usnesení č. 7/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice konstatuje, že usnesení č. 36/2017 ze strany obce bylo splněno. 

Smlouva o smlouvě budoucí s p. Vavrouškem nebyla dodržena ze strany 

p. Vavrouška. Otázkou prodeje obecních pozemků u hřiště se bude 

zabývat zastupitelstvo na příštím zasedání. Přípravou podkladů pověřuje 

starostu obce. 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/2019 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 8/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. Viz příloha zápisu č.3. 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/2019 bylo schváleno 

Bod 6 – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby s ČEZ Distribuce a.s. 

Starosta D. Drahoš: Na obecní úřad dorazila upravený návrh smlouvy s firmou ČEZ 

Distribuce. Má stejné číslo jako smlouva, kterou jsme schvalovali usnesením č. 117/2018, ale 

došlo tam ke zvýšení počtu dotčených parcel a dalším změnám, takže bych chtěl, aby to 

zastupitelstvo schválilo znovu. 

Mudr. Wasserbauer:  Ale měli bychom také schválit, že se ruší ta smlouva z usnesení 

117/2018, abychom neměli schváleny 2 smlouvy se stejným číslem. 

 



Návrh usnesení č.9/2019  

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje upravenou Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2000758/VB/1 s ČEZ Distribuce a.s. Za 

omezení vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku výstavby Zařízení distribuční 

soustavy a zřízení Věcného břemene bude Budoucí povinné na základě Vlastní smlouvy 

vyplacena jednorázová náhrada ve výši 8700,- bez DPH. S dodatkem, že původní smlouva 

schválená usnesením zastupitelstva č. 117/2018 ze dne 13.11.2018 se ruší.  viz příloha zápisu 

č. 4.  

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/2019 bylo schváleno. 

Bod 7 – Dodatek ke smlouvě s firmou DFC system a.s. 

Starosta D.Drahoš: Dalším bodem je dodatek s firmou DFC system. Posílal jsem Vám ho do e-

mailu v podkladech pro dnešní zasedání.  

 

Návrh usnesení č. 10/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Dodatek ke smlouvě o nákupu pohonných hmot 

prostřednictvím tankovacích karet s firmou DFC system a.s. viz příloha 

zápisu č. 5. Podpisem pověřuje starostu. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/2019 bylo schváleno. 

Bod 8 – smlouva o poskytování právních služeb s Mgr. Et Bc Lubošem 

Klimentem. 

Starosta D.Drahoš: Jak jistě víte, pan Kliment zastupuje sdružení obcí Polná, Přibyslav, 

Brzkov a Věžnice v boji proti těžbě uranu na ložisku Brzkov – Horní 

Věžnice. Teď novou smlouvu o poskytování právních služeb. Měli jste ji 

v materiálech pro zastupitelstvo. 

 

Návrh usnesení č. 11/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o poskytování právních služeb s Mgr. Et Bc 

Lubošem Klimentem. Viz příloha zápisu č. 6. Podpisem pověřuje starostu.  

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 11/2019 bylo schváleno. 

Bod 9 – Žádost o vyjádření k plánované stavbě vedení a zařízení sítě 

elektronických komunikací.  

Starosta D. Drahoš: Na úřad dorazila žádost od České telekomunikační infrastruktury 

o vyjádření k plánovanému přesunu síťového rozvaděče od bytovky č. 



115 na protější stranu silnice ke stodole u č.p. 67. Plánky i žádost jsem 

Vám posílal s podklady pro zasedání.  

Ing Málek:  V místě plánované stavby vede optický kabel, dešťová kanalizace a 

kabelová televize. Projekt trasy optického kabelu dělala stejná projekční 

kancelář. Je potřeba upozornit na naše vedení.  

Starosta D. Drahoš: Dáme to usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 12/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s realizací stavby na základě předložených informací 

v Žádosti o vyjádření k plánované stavbě vedení a zařízení sítě 

elektronických komunikacích: 16010-046020-

RVDSL1841_M_J_SLAP3-SLAP1HR_MET. Viz příloha zápisu č. 7. 

Starosta písemně oznámí žadateli, že v místě vede optický kabel, dešťová 

kanalizace a kabelová televize. Vyřízením žádosti pověřuje starostu.    

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/2019 bylo schváleno. 

 

Bod č. 10 – Smlouva zakládající právo provést stavbu s Krajem Vysočina 

Starosta D. Drahoš: Byl nám na obec doručen návrh Smlouvy zakládající právo provést 

stavbu od Kraje Vysočina. Kraj má v úmyslu vybudovat v rámci projektu 

„Návštěvnická infrastruktura lávka v EVL Šlapanka a Zlatý potok“ za 

rybníkem Kukle lávku, která propojí polní cestu směrem na Hrbov a 

Pujmanovu naučnou stezku na druhém břehu Kukle. Část lávky se bude 

nacházet na území naší obce. Na realizaci projektu budou čerpány 

prostředky Evropské unie.  

Ing. Málek: Na společném jednání ohledně odbahnění Kukle a vyčištění potoka a Šlapanky 

jsem navrhl, aby byla obnovena bývalá dřevěná lávka přes mokřad 

rybníka Kukle, která by napojila Pujmanovu naučnou stezku na značenou 

turistickou cestu (zelenou turistickou značku). Lávka vede přes pozemky 

Města Polná. Na našem pozemku bude pouze zakončení lávky.     

Návrh usnesení č. 13/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje návrh smlouvy zakládající právo provést stavbu 

s Krajem Vysočina. Viz příloha č. 8. Podpisem pověřuje starostu.    

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/2019 bylo schváleno. 

 

Bod 11 – Demolice zvonice v dolní části obce. 

Starosta D. Drahoš:     Dalším bodem dnešního zasedání zastupitelstva je Demolice zvonice. 

Obec Věžnice chce podat žádost o dotaci na akci „Demolice stávajícího objektu RD katastrální 

 území Dolní Věžnice /781398/, parcela č. st. 45“ z podprogramu 117D081 Demolice budov 

v sociálně vyloučených lokalitách, dotační titul č. 2, Demolice budov v sociálně vyloučených 

lokalitách na území České republiky, kde bude dotace z Ministerstva pro místní rozvoj činit 



max. 70 % celkových uznatelných nákladů projektu. Oslovili jsme firmu Europroject, aby nám 

zpracovala žádost o dotaci. 

 

Návrh usnesení č. 14/2019 

 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Demolice stávajícího 

objektu RD katastrální území Dolní Věžnice /781398/, parcela č. st. 45“ z podprogramu 

117D081 Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách, dotační titul č. 2, Demolice 

budov v sociálně vyloučených lokalitách na území České republiky, kde bude dotace z 

Ministerstva pro místní rozvoj. 

 

Pro: 9     Proti: 0     Zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 14/2019 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 15/2019 

 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí se zadáním zpracování žádosti o dotaci na demolici RD 

par.č. 45v k.ú. Dolní Věžnice firmě Europroject za cenu 16 000,-. Podpisem smlouvy pověřuje 

starostu. 

 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/2019 bylo schváleno. 

 

 

Ing. Málek: Na návsi v dolní části obce máme již dost laviček. Již dávno byl zpracován návrh 

zvonice, aby zapadla do vesnické architektury. Lavičky byly asi součástí. 

   

Návrh usnesení č. 16/2019 

 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Projekt následného využití území po demolici RD na 

par. č. 45v k.ú. Dolní Věžnice. viz příloha zápisu č. 9. 

 

Pro: 9     Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 16/2019 bylo schváleno 

 

Starosta D. Drahoš: A ještě musíme projednat sportovní hřiště, protože Obec Věžnice chce 

podat žádost o dotaci na akci „Vybudování veřejného víceúčelového hřiště v obci Věžnice“ 

z podprogramu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210H, 

Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku, kde bude dotace z 

Ministerstva pro místní rozvoj činit max. 70 % celkových uznatelných nákladů projektu a 

spolufinancování bude ve výši alespoň 30 % celkových uznatelných nákladů.  

 

 

Návrh usnesení č. 17/2019  

 

Obec Věžnice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Vybudování veřejného 

víceúčelového hřiště v obci Věžnice“ z podprogramu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje 



venkova, dotační titul 117d8210H, Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 

odpočinku, z Ministerstva pro místní rozvoj. 

 

Pro: 9     Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 17/2019 bylo schváleno 

 

Ing. Málek: Cena za podání žádosti je moc vysoká. Nabízená cena byla určitě nižší. Minulou 

schůzi jsme schválili do 20 tis. Kč. Na MMR jsou žádosti poměrně jednoduché.  

 

Návrh usnesení č. 18/2019 

 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí se zadáním zpracování žádosti o dotaci na Vybudování 

veřejného víceúčelového hřiště v obci Věžnice firmě Europroject za cenu 30 000,-. Podpisem 

smlouvy pověřuje starostu. 

 

Pro: 8     Proti: 0     Zdržel se: 1 
 

Usnesení č. 18/2019 bylo schváleno. 

 

Starosta D. Drahoš:  Měli bychom tedy teď zrušit usnesení 138/2018, protože už není aktuální. 

 

Návrh usnesení č. 19/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice ruší usnesení č. 138/2018. 

Pro: 9                                                 Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 19/2019 bylo schváleno.  

 

Bod 12 – Rozvojový strategický dokument 

Starosta D. Drahoš: Aby mohla obec žádat o dotace z MMR musí mít zpracovaný 

Dlouhodobý strategický dokument. Paní Vencovská už tento dokument 

pro naši obec měla zpracovaný z minulosti, tak jsem za ní zajel a dodělali 

jsme to k dnešnímu dni do předkládané podoby. Zpracovali jsme i 

předpokládaný Výhled investic na roky 2019 – 2020. 

Ing. Málek: Aktualizovali jste dokument, který jsme s paní Vencovskou připravili v roce 2016 

na základě Veřejných fór, konaných v rámci MA21? 

Starosta D. Drahoš: Ano s paní Vencovskou jsme ho aktualizovali. Paní Vencovská také 

aktualizovala grafy v úvodní části. Schvalujeme kompletní strategický 

dokument Program rozvoje obce Věžnice 2019-2022.   

Návrh usnesení č. 20/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje Program rozvoje obce Věžnice 2019 – 2022. viz příloha zápisu 

č. 10. 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 20/2019 bylo schváleno. 



 

Návrh usnesení č. 21/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Výhled investic na roky 2019 – 2020. 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 21/2019 bylo schváleno.   

Bod 13 – Informace o činnosti obecního úřadu.  

Starosta D. Drahoš: V současné době čekáme na vyjádření z Vodoprávního úřadu Odboru 

životního prostředí Magistrátu města Jihlavy k plánovaným novým vrtům. Na Magistrátu leží i 

projekt na vybudování komunikací na nových parcelách. Vzhledem k tomu že se snad už obě 

tyto záležitosti blíží k nějakému posunu, navrhuji připravit už výběrová řízení, ať potom 

neztrácíme čas. 

Ing. Málek: Od začátku, co se zpracovávala studie na nové parcely, tak se počítalo s tím, že 

silnice včetně parkoviště bude široká 11 m. Pan projektant Klement spolupracoval 

s projektantem Stejskalem, tak o 11 m věděl. Po Stejskalovi to dodělávala projekční kancelář 

pana Psoty, ten na základě požadavku dopravního úřadu silnici ze 4 m rozšířil na 5,5 m což 

opět s panem Klementem komunikovali. Při zadávání prvního výběrového řízení se již počítalo 

s poslední verzí. Studie již byla v té době schválena. Projektant se tedy nemůže vymlouvat na 

urbanistu. Nechápu tedy proč najednou by měla být cena komunikací vyšší. ČEZ v projektu má 

půl metrový zelený pás na uložení jeho sítí, tak by se dalo pokračovat v zasíťování nových 

parcel.    

Návrh usnesení č. 22/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice pověřuje starostu obce připravit výběrová řízení na stavbu 

komunikací na stavebních parcelách a na realizaci nových vrtů pro vodovod v horní části obce. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení č. 22/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 23/ 2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice jmenuje komisi pro výběr dodavatele stavby komunikací na 

stavebních parcelách a na zhotovitele nových vrtů ve složení: David Drahoš, Ing. Pavel Mottl, 

Ing. Vítězslav Kunc. 

Pro: 8      Proti:0    Zdržel se: 1 

Usnesení č. 23/2019 bylo schváleno. 

  

Návrh usnesení č. 24/2019 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce. 

Pro: 9     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 24/2019 bylo schváleno.     



Bod 15 – Závěr 

Pan starosta poděkovat za účast všem členům zastupitelstva a popřál krásný večer všem 

přítomným. 

Ověřili: 

 Ing. Josef Málek  …………………………... 

              

         Ing. Pavel Mottl ……………………………

  

 

  Starosta David Drahoš…………………….......... 


